

Protokół nr 5/2019
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 31 stycznia 2019 r. w godz. 10⁰⁰ – 11⁴⁵
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1.

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta – **Piotr Pakuszto** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Burmistrza Karlina w sprawie przejęcia na rzecz Powiatu Białogardzkiego działki gruntu nr 219/4 obr. 04 m. Karlino, w celu poszerzenia drogi powiatowej.
4. Ogłoszenie o drugim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości położonych przy ul. Zwycięstwa, Nalepy i Niemena w Białogardzie.
5. Ogłoszenie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2019 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu.
6. Pismo Burmistrza Karlina w sprawie aneksowania zmian w porozumieniu z dnia 6 kwietnia 2017 r., dotyczącego przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Karlinie, ul. Ks. Brzóska 6.
7. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie dwóch samochodów osobowych.
8. Informacja o możliwości dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego infrastruktury sportowej w sprzęt w ramach programu - Baza Sportowa.
9. Rozpatrzenie i zaopiniowanie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie w trybie bezprzetargowym.
10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej VI Rynek pracy, Działania 6.5 Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy obejmujące pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektów.
11. Sprawy różne.

Ad.1

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.



Ad.2

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 4/2019 z posiedzenia Zarządu w dniu 24 stycznia 2019 roku.

Ad.3

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku Burmistrza Karlina w sprawie przejęcia na rzecz Powiatu Białogardzkiego działki gruntu nr 219/4 obr. 04 m. Karlino, w celu poszerzenia drogi powiatowej, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywnie rozpatrzyć zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.4

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z ogłoszeniem o drugim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż prawa własności nieruchomości Powiatu Białogardzkiego położonych w Białogardzie przy ul. Zwycięstwa i T. Nalepy– czterech działek , co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywne zaopiniowanie w/w ogłoszenia. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził ogłoszenie o drugim przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż prawa własności nieruchomości Powiatu Białogardzkiego, położonych w Białogardzie, przy ul. Zwycięstwa, i T. Nalepy.

Ad.5

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z treścią wniosku w sprawie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2019 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że przeznaczone środki na powyższy cel w budżecie Powiatu na 2019 rok wynoszą 30.000 zł.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował, aby na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych dla dzieci i młodzieży w powiecie białogardzkim, tj.: organizacja rozgrywek w piłce siatkowej, koszykowej, nożnej, tenisie stołowym, biegach, zawodów lekkoatletycznych i innych imprez sportowych w poszczególnych kategoriach wiekowych (szkoły podstawowe, gimnazja i szkoły ponadgimnazjalnej) o zasięgu gminnym i powiatowym przeznaczyć kwotę w wysokości 15.000 zł, natomiast na upowszechnianie kultury fizycznej i sportu realizowane poprzez organizację imprez sportowych, sportowo - rekreacyjnych i integracyjnych o zasięgu powiatowym na terenach wiejskich powiatu białogardzkiego oraz udział reprezentantów powiatu białogardzkiego w imprezach regionalnych i ogólnopolskich przeznaczyć kwotę w wysokości 15.000 zł. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził propozycję podziału środków finansowych na realizację zadania Powiatu Białogardzkiego w zakresie otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych w 2019 roku w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz treść ogłoszenia w w/w sprawie, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z treścią pisma w sprawie aneksowania zmian w porozumieniu z dnia 6 kwietnia 2017 r., dotyczącego przekazania gminie Karlino prowadzenia zadania publicznego w zakresie oświaty polegającego na utworzeniu i prowadzeniu Technikum w Karlinie wchodzącego w skład Zespołu Szkół w Karlinie, ul. Ks. Brzóska 6, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu. Przedstawiła Zarządowi stan prawny dot. w/w wniosku – **załącznik nr 7**. Reasumując, stwierdziła, że na podstawie ustawy o samorządzie oświatowym Dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę, ustala zwody, w których kształci szkoła, po zasięgnięciu opinii powiatowej i wojewódzkiej rady rynku pracy. Na mocy zawartego porozumienia pomiędzy Powiatem a Gminą organem prowadzącym jest Gmina Karlino. Ustalenie kierunków kształcenia powinno być ustalone pomiędzy Dyrektorem szkoły a Gminą.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.7

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na złomowanie dwóch samochodów osobowych, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** zaproponował pozytywnie rozpatrzyć zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.8

Inspektor ds. środków pomocowych – **Arkadiusz Wesołowski** zapoznał Zarząd z informacją o możliwości dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego infrastruktury sportowej w sprzęt w ramach programu - Baza Sportowa, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu. Poinformował, że jednostki samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego mogą składać wnioski o udzielenie pomocy finansowej z przeznaczeniem na poprawę i modernizację infrastruktury sportowej w 2019 r. Wnioski o dotację należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 28 lutego 2019 roku. Dofinansowanie z budżetu województwa może wynieść maksymalnie 50% wartości kosztorysowej projektu, nie więcej jednak niż 20 000 zł. Dana jednostka samorządu terytorialnego może złożyć tylko jeden wniosek. W przypadku przesłania większej ilości wniosków, rozpatrzony będzie wniosek zarejestrowany jako pierwszy. Przyznana kwota dotacji powinna zostać wykorzystana do 31 grudnia 2019 r. Celem pomocy jest poprawa stanu bazy sportowej, stanu zdrowia i ogólnej sprawności fizycznej, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży zamieszkujących oraz wzrost liczby osób aktywnych fizycznie.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** zapytał, czy w ramach jednego projektu można złożyć wnioski na wszystkie szkoły.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poprosił, aby przeanalizować potrzeby i dowiedzieć się czy w ramach jednego projektu można złożyć wnioski na wszystkie szkoły.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.9

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie w trybie bezprzetargowym, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu. Poinformował, że powyższy projekt uchwały należy przedłożyć właściwej Komisji RP w celu wydania opinii.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie w trybie bezprzetargowym.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości przeznaczonej do oddania w użytkowanie w trybie bezprzetargowym, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 10 do niniejszego protokołu i skierował go do Komisji Budżetu i Finansów celem wydania opinii.

Ad.10

Sekretarz – **Zbigniew Raczewski** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej VI Rynek pracy, Działania 6.5 Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy obejmujące pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektów, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej VI Rynek pracy, Działania 6.5 Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy obejmujące pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektów.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 13/2018 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie upoważnienia Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie do składania oświadczeń woli w zakresie realizacji programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Osi priorytetowej VI Rynek pracy, Działania 6.5 Kompleksowe wsparcie głównie dla osób bezrobotnych, biernych zawodowo zwłaszcza znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy obejmujące pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy oraz działania na rzecz podnoszenia kwalifikacji zawodowych, realizowanych w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 oraz do dokonywania wszystkich czynności związanych z realizacją projektów, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.11

* Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował, że na dzisiejszy Zarząd zaprosił Wójta Gminy Białogard i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie omówienia budowy drogi Pomianowo – Kościernica. Dodał, że Wójt deklaruje 50% udziału w kosztach inwestycji. Uważa, że ta droga jest potrzebna w istniejącej sieci dróg i jest dobrym rozwiązaniem.

Wójt Gminy Białogard – **Jacek Smoliński** oświadczył, że droga ta jest kluczowa dla Gminy i jej mieszkańców, ponieważ ona skraca transport około kilkunastu kilometrów. Zadeklarował 50% (całej inwestycji) partycypacji kosztów budowy drogi. Oświadczył, że ta droga jest bardzo pilna dla Gminy. Dodał, że do wykonania jest odcinek około 1500 – 1600 m. Stwierdził, że droga może być wykonana z asfaltu lub ewentualnie z płyt. Jest to decyzja do rozważenia. Szacuje, że koszt wykonania drogi to około 1.500.000 zł. Następnie potwierdził, że Gmina pokryje 50% kosztów.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** stwierdził, że o konkretnej wartości można mówić dopiero po uzyskaniu kosztorysu. Uważa, że można odcinek tej drogi wykonać pełną technologią gdzie koszt będzie wynosił około 3.000.000 zł. Kwestia jest taka, jakie parametry ta droga powinna spełniać. Uważa, że będzie bardzo ciężko pozyskać środki z zewnątrz na powyższy cel. Dodał, że propozycja Gminy jest dobrą propozycją. Następnie dodał, że koszt projektu to około 60.000 zł. Poinformował, że może istnieć możliwość dofinansowania z Nadleśnictwa.

Wójt Gminy Białogard – **Jacek Smoliński** oświadczył, że w tamtej okolicy nie ma żadnego lasu i uważa, że raczej nie ma takiej możliwości. Poprosił, aby Powiat wykonał kosztorys i ponownie zadeklarował 50% partycypacji w kosztach budowy drogi.

Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** oświadczył, że to jest budowa nowej drogi na odcinku 1500 m. Przystępując do projektu Powiat musi wiedzieć jaką chce budować drogę czy to ma być wąska droga czy droga o pełnych parametrach. Poinformował, że pełne parametry z pasem drogowym to 5,5 – 6 m natomiast jeśli to ma być wąska droga 3 – 3,5 m z mijankami to na etapie projektowania projektant musiałby to wycenić. Następnie oświadczył, że poprosił o wycenę przedsiębiorcy, który wykonuje takie drogi i wg niego koszt to około 2.500.000 zł. Uważa, że 1.500.000 zł nie wystarczy na wykonanie tej drogi. Wg Dyrektora koszt to minimum 2.000.000 zł. Stwierdził, że Samorządu nie stać na budowę drogi.

Wójt Gminy Białogard – **Jacek Smoliński** poprosił, aby Powiat wykonał kosztorys budowy drogi następnie podtrzymał swoją deklarację dot. dofinansowania w 50% do każdej kwoty.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** przypomniał, że Powiat ma wykonany projekt drogi do Nosowa. Obecnie oczekuje na wytyczne z Urzędu Wojewódzkiego dot. złożenia wniosku.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** uważa, że ta droga jest niezbędna i ułatwiłaby funkcjonowanie mieszkańcom ale z ekonomicznego punktu widzenia to nie widzi możliwości sfinansowania budowy drogi bez wsparcia z zewnątrz. Uważa, że przy potrzebach i możliwości finansowych Powiatu istotne są potrzeby remontowe innych dróg powiatowych. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie – **Romuald Tatys** uważa, że ta droga jest potrzebna. Będzie ona miała duże obciążenie, będzie to skrót do miasta. Stwierdził, że budowanie jej w technologii minimalistycznej to w późniejszym czasie spowoduje duże koszty w jej utrzymaniu. Jest przeciw budowie. Poinformował, że na wiosnę odbędzie się kolejna aukcja wiatraków. W związku z powyższym ten odcinek drogi przewidziany jest jako droga technologiczna do wiatraków. Jeśli firma wygra aukcję to będzie musiała wykonać na tej drodze nawierzchnię szutrową. Zaproponował, aby Gmina przejęła drogę w porozumieniu z Powiatem. Dodał, że Gmina ma większe szanse na otrzymanie dofinansowania z zewnątrz i parametry są inne dla gmin.

Wójt Gminy Białogard – **Jacek Smoliński** nie widzi takiej możliwości. Następnie oświadczył, że Gmina nie dofinansowuje kosztów projektu.

W tej chwili posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie opuścił Wójt Gminy Białogard.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

Po przeprowadzonej dyskusji Starosta Białogardzki poprosił o stanowiska członków Zarządu. Następnie oświadczył, że jest za wykonaniem drogi.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** uważa, że potrzebna jest analiza finansowych możliwości Powiatu a także wskazania określone przy wstępnych założeniach do kosztorysu.

Członek Zarządu – **Jerzy Żuk** uważa, że ta droga jest ważna i jest za jej wykonaniem.

Etatowy Członek Zarządu – **Tomasz Hynda** uważa, że należy wykonać kosztorys drogi.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** oświadczył, że droga jest ważna w sieci dróg powiatowych. Zaproponował, aby ustalić wstępną wartość oraz warunki techniczne i wrócić do rozmowy na kolejnym posiedzeniu Zarządu.

Zarządu Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Naczelnik Wydziału Planowania i Budżetu – **Żaneta Pokucińska zapoznała członków Zarządu z sprawozdaniem zgłoszonym przez Parafię Rzymskokatolicką pw. MB Wspomożenia Wiernych z Tychowa z wykorzystania dotacji udzielonej ze środków Powiatu Białogardzkiego na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków za rok 2018, co przedstawia **załącznik nr 13** do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził w/w sprawozdanie.

Starosta Białogardzki – **Piotr Pakuszto** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska